Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2016 года                 г. Грозный                              №________
О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного

от 02 декабря 2015 года № 146 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся                  в жилых помещениях»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие              с действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением Мэрии города Грозного от 02 декабря                  2015 года № 146 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,                      а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1) наименование главы 6 изложить в следующей редакции:

«6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;

2)
наименование главы 7 изложить в следующей редакции:

«7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
3)
наименование главы 8 изложить в следующей редакции:

«8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
4) дополнить главу 13 пунктом 4 следующего содержания:

«4. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает инвалидам:

1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Грозного А.И. Алихаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.
Мэр города

                              М.М.Хучиев
Проект вносит:

Начальник Департамента

жилищной политики Мэрии

города Грозного

________________        И.Э. Мациев

Проект визирует:
Первый заместитель – руководитель аппарата Мэрии  города Грозного

_________________      Х.А. Бурсагов

Заместитель Мэра города Грозного

__________________    А.И. Алихаджиев

Начальник  юридического отдела Мэрии города Грозного

__________________    И.М. Межиев

Адресаты рассылки:

1. Департамент жилищной политики Мэрии г. Грозного – 3 экз.